B) Absolute, h. e. neutrorum more usurpatur et est penitus intrare, ingredi, pervadere.

1.) Proprie. — a) Cum præpositione aliqua. *Plaut.* Bacch. 1. 1. 33. Homo adolescentulum penetrare hujusmodi in pelæstram, ubi damnis desudascitur. Ovid. 12. Met. 153. Et dis acceptus penetravit in æthera nidor. et *ibid.* 336. jaculum lævam penetravit in aurem. Liv. 2. 53. Tumultus e castris, et in urbem penetrat. Cf. *Nepos Chabr.* 4. Quum enim eo (in portum) penetrasset, ceteræ (naves) oon sunt secutæ. Cic. 6. Verr. 48. 107. Ditem Patrem subito non longa a Syracusis penetrasse sub terras. Liv. 39. 31. Permissi turbæ hostium intra vallum penetraverunt. Cic. Tim. 9. extr. Astra, quæ per cælum penetrantia, solstitiali se et brumali revocatione converterent. Id. 1. Tusc. 20. 45. Qui ostium Ponti viderunt, et aas angustias, per quas penetravit Argo. Virg. 7. En. 207. Idæus Phrygiæ penetravit ad urbes. Adde Cic. Prov. cons. 13. 32. Ovid. 12. Met. 42. penetratque cavas vox omnis ad aures. et 7. *ibid.* 601. tristes penetrant ad viscera morbi. Cels. 5. 28. n. 3. Ulcus celeriter serpendo penetrandoque usque ad ossa etc. — Passive impersonaliter. Liv. 10. 1. In eam speluncam penetratum cum signis est. — b) Absolute. Tac. 3. Hist. 41. Venere tres cohortes cum ala Britannica: neque ad fallendum aptus numerus, neque ad penetrandum. h. e. numerus minor, quam ut perumperet.

II.) Translatè. — a) Cum præpositione aliqua. Cic. 6. de republ. 22. Romuli animus hæc ipsa in templa penetravit. Id. 2. Nat. D. 61. 153. Hominum ratio in cælum usque penetravit. Id. Brut. 38. 142. de actione. Nulla res magis penetrat in animos, eosque lingit, format, sedit. *Sueton.* Gramm. 3. sub fin. In provinciis quoque grammatica penetraverat. Tac. 4. Hist. 7. Sorte et urna mores non discerni: suffragia et existimationem senatus repeita, ut in cuiusque vitam famemque penetrarent. per inscipere e conoscere intimamente. Cf. Ovid. 3. Art. am. 291. Quo non ars penetrat? discunt lacrimare decenter Quoque volunt plorant tempore, quoque modo. Cic. Partit. orat. 36. 123. Definendo describendoque ad sensum judicis opinionemque penetrare. Justin. 5. 7. 5. Adeo ad omnem ætatem tanti mali sensus penetraverat. Tac. 15. Ann. 20. Una vox ejus usque ad contumeliam senatus penetraverat, quod dicitasset etc. — b) Absolute. Tac. 2. Ann. 36. Haud dubium erat, eam sententiam altius penetrare, et arcana imperii tentari. Id. 1. *ibid.* 1. Hæc atque talia, lacrimis et arte adulteræ penetrantia, nemo prohibebat. h. e. in Neronis animum penetrantia.

PENICILLUM, i, n. et

PENICILLUS, i, m. 2. *deminut.* peniculi, ut patet etiam ex Cic. 9. Fam. 22. Caudam anliqui penem vocabant, ex quo est propter similitudinem penicillus. — Hinc

1.) Proprie. ¶ 1. Est instrumentum pictorum inducendis coloribus, *ραφίς* (It. pennello; Fr. pinceau; Hisp. pincel; Germ. d. Pinsel; Angl. a painter's pencil). Cic. Orat. 22. 74. Pictor ille vidit, obvolvendum caput Agamemnonis esse, quoniam summum illum luctum penicillo non posset imitari. *Quintil.* 2. 21. 24. Cælator cælum desiderat, et pictor penicilla. *Plin.* 28. Hist. nat. 17. 71. (235). Setæ e penicillis tectorilis.

¶ 2. Item linamentum, quod vulnere vel aridum, vel imbutum medicamine imponitur, *tasta, πορός. Cels. 2. 10. sub fin.* Deligandum brachium superimposito expresso ex aqua frigida penicillo. *Id. 7. 7. n. 6.* Exigua penicilla interponenda, donec exulceratio ejus loci finiatur. ¶ 3. Item linteolum conceptum ad similem fere usum, *pezzetta, pezzettina. Plin. 34. Hist. nat. 11. 26. (113).* Sed ablui æruginem necessarium penicillis calidis, donec rodere desinat. et *ibid. 12. 32. (126).* Attamentum penicillo fronti impostum. *Id. 20. ibid. 15. 57. (162).* de cumino. Propter colam quoque bibitur, illiniturque, vel penicillis fervens apprimitur fasciis. ¶ 4. Item peniculus ad abstergendum. *Colum. 12. R. R. 18. 5.* Picem, quæ in fundum destillavit, penicillo detergere. ¶ 5. Penicilli ex spongiiis. *Plin. 9. Hist. nat. 45. 60. (148).* Spongiarum tria genera accepimus: spissum ac prædurum et asperum; tragos id vocatur: spissum et mollis; manus: tenue densumque, ex quo penicilli; Acbilleum. *Id. 31. ibid. 11. 47. (125).* Mollissimum genus earum (spongiarum) penicilli: oculorum tumores levant ex mulso impositi. et *ibid. (131).* Ciræ Lyciam penicillos mollissimos nasci in alto. h. e. spongiis, ex quibus penicilli sunt. ¶ 6. Ita etiam vocatur collyrium quoddam, quod nempe oculis penicillo apponi solebat. *Inscript. apud Töchon, cachets des ocul. p. 66.* PHRONIMI PENICILLI AD OMNEM LIFFIT. Alia apud *eumd. ibid. p. 71.* IVNII TAVRI PENICILLVM AD OMNEM LIFFIT.

II.) Figuratae. ¶ 1. *Plin. 35. Hist. nat. 9. 36. (61).* Zeuxis audentem jam aliquid penicillum ad magnam gloriam perdidit. h. e. artem pingendi. metonymia. Sic *paullo sup. (60).* Apollodorus primus gloriam penicillo jure contulit. ¶ 2. Metaphorice. *Cic. 2. ad Q. fr. 15. ante med.* Modo mihi date Britanniam, quam pingam coloribus tuis, penicillo meo. h. e. ornamentis tuis, artificio et stilo meo.

PENICULAMENTUM, i, n. 2. (peniculus) est ipsa cauda, seu caudæ muscarium.